
Contacto

Correo Electrónico licitacion@activamutua.es

Dirección Postal

Avda. de la Cambra de Comerç, nº44
(43204) Reus España
ES514

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente LSV322021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2021 a
las 13:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Activa Mutua 2008, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 3
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.activamutua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yYcq7w6C%2F5I%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte, que no requiere asistencia sanitaria en ruta, para las
provincias de Córdoba, Jaén, Huelva y Almería, a los trabajadores al servicio de las empresas asociadas
a ACTIVA MUTUA 2008.

Valor estimado del contrato 702.798,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 184.066,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 167.333 EUR.

Clasificación CPV
60120000 - Servicios de taxi.
60000000 - Servicios de transporte (excluido el transporte de residuos).
60100000 - Servicios de transporte por carretera.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Andalucía
Código de Subentidad Territorial ES61

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.activamutua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yYcq7w6C%2F5I%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc4b370b-b3b2-4c2e-9c55-b4a84e249c9a


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Prestación de servicio de transporte, que no requiere asistencia sanitaria en ruta,
para la provincia de Córdoba, para ACTIVA MUTUA 2008

Presupuesto base de licitación
Importe 56.325,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.205 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TAXIS RURALES DE SEVILLA S.C.A.
NIF F41917048
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.234,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.757,48 EUR.

Motivación

Motivación Empresa mejor valorada
Fecha del Acuerdo 12/08/2021
Plazo de Formalización Del 12/08/2021 al 02/09/2021

Observaciones: 5 días a partir requerimiento tras finalizar plazo preceptivo Recurso especial.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Prestación de servicio de transporte, que no requiere asistencia sanitaria en ruta,
para la provincia de Huelva, para ACTIVA MUTUA 2008

Presupuesto base de licitación
Importe 58.972,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.611 EUR.



Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TAXIS RURALES DE SEVILLA S.C.A.
NIF F41917048
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.207,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.928,55 EUR.

Motivación

Motivación Empresa mejor valorada
Fecha del Acuerdo 12/08/2021
Plazo de Formalización Del 12/08/2021 al 02/09/2021

Observaciones: 5 días a partir requerimiento tras finalizar plazo preceptivo Recurso especial.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Activa Mutua 2008

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

Activa Mutua 2008

Dirección Postal

Av. Cambra de Comerç, 44
(43204) Reus España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/07/2021 a las 08:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Activa Mutua 2008

Dirección Postal

Av. Cambra de Comerç, 44
(43204) Reus España

Apertura Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 07/07/2021 a las 08:00 horas
Apertura Sobre C

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/07/2021 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/07/2021 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Activa Mutua 2008

Dirección Postal

Av. Cambra de Comerç, 44
(43204) Reus España

Apertura de sobres

Apertura sobre administrativa
El día 07/07/2021 a las 08:00 horas
Apertura del Sobre A y si procede del Sobre B

Lugar

Activa Mutua 2008

Dirección Postal

Av. Cambra de Comerç, 44
(43204) Reus España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/07/2021 a las 08:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Activa Mutua 2008

Dirección Postal

Av. Cambra de Comerç, 44
(43204) Reus España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/07/2021 a las 08:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Av. Cambra de Comerç, 44
(43204) Reus España

El día 07/07/2021 a las 08:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1C56eXAwGm0BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/06/2021

Identificador de publicación 2021/S 108-285144
Fecha de publicación 07/06/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:285144-2021:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1C56eXAwGm0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:285144-2021:TEXT:ES:HTML


Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Oferta Técnica Automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 28Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 28Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios sometidos a juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 23Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 23Cantidad Máxima 

ID 0000007206877 |  2021-184322 | Thu, 12 Aug 2021 13:32:29:618 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96298269617356163257264669410596315831 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


